
35Teresina - Quarta-feira, 26 de agosto de 2009 • No 160

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DE DEFESA CIVIL

  
DEFESA CIVIL 

 

PIAUÍ 
 

AVISO DE ANULAÇÃO

A Secretaria Estadual de Defesa Civil-Piauí torna sem efeito os
Extratos de Dispensa de Licitação nºs 16, 21 e 22, todos publicados

no DOE de 14.07.2009, pág.34.
VALTENOR SANTANA DE MACEDO

Diretor Administrativo Financeiro

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 74/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: CONT AK CONSTRUÇÕES Ltda. –
CNPJ:35.139.286/0001-75
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil de 115
unidades habitacionais distribuídas nos municípios de: Sigefredo
Pacheco, São Miguel do Tapuio, Cabeceiras e Santa Cruz dos Milagres,
todos localizados no Estado do Piauí, conforme projeto Básico dos
Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 2.760.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil
Outras Informações: Comissão de Licitações da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.
     Teresina/PI, —-27 de julho  de 2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 75/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: CONTE ENGENHARIA E COMERCIO
LTDA. – CNPJ: 07.717.796/0001-47
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil de 55 unidades
habitacionais distribuídas nos municípios de: Pimenteiras, Elesbão
Veloso e Valença, todos localizados no Estado do Piauí, conforme
projeto Básico dos Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 1.320.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil
Outras Informações: Comissão de Licitações da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.
     Teresina/PI, —-27 de julho  de 2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 76/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: CONSTRUTORA HABPLAN  Ltda.
CNPJ: 04.472.233/0001-48
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil de 40 unidades
habitacionais distribuídas no município  de Alto Longá,- Piauí,
conforme projeto Básico dos Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 960.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil
Outras Informações: Comissão de Licitações da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.
        Teresina/PI, —-27 de julho  de 2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 77/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: R.R. CONSTRUÇOES  Ltda. – CNPJ:
07.257.868/0001-10
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil de 125
unidades habitacionais distribuídas nos municípios de: Altos,
Beneditinos, Castelo e Monsenhor Gil, todos localizados no Estado
do Piauí, conforme projeto Básico dos Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 3.000.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil
Outras Informações: Comissão de Licitações da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.
       Teresina/PI, —-27 de julho  de 2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 78/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: MTV EDIFICAÇÕES  Ltda. – CNPJ:
23.636.129/0001-96
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil de 50 Unidades
Habitacionais distribuídas nos municípios de: Lagoa do Piauí e
Palmeirais, todos localizados no Estado do Piauí, conforme projeto
Básico dos Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 1.200.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil
Outras Informações: Comissão de Licitações da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.
     Teresina/PI, —-27 de julho  de 2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 79/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: MJP CONSTRUTORA E
PAVIMENT ADORA LTDA. – CNPJ: 03.734.913/0001-20
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil de 96 Unidades
Habitacionais distribuídas nos municípios de: São José do Divino. São João da
Serra, Prata do Piauí e Francisco Ayres, todos localizados no Estado do Piauí,
conforme projeto Básico dos Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 2.304.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil
Outras Informações: Comissão de Licitações da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.
     Teresina/PI, —-27 de julho  de 2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 80/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: J.S. ENGENHARIA  LTDA. – CNPJ:
03.864.957/0001-74
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil de 82 Unidades
Habitacionais distribuídas nos municípios de:Boa Hora, Boqueirão, Nossa
Senhora de Nazaré e São João da Fronteira, todos localizados no Estado do
Piauí, conforme projeto Básico dos Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 1.968.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil
Outras Informações: Comissão de Licitações da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.
     Teresina/PI, —-27 de julho  de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 064/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: RBR – Serviços Técnicos e Instalações Ltda./ CNPJ
nº 07.349.068/0001-20
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Execução de
Obras de artes e serviços preliminares na PI-366, trecho de José de
Freitas/Lagoa Alegre.
Valor: R$ 940.441,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 30 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 065/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: RBR – Serviços Técnicos e Instalações Ltda./ CNPJ
nº 07.349.068/0001-20
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil – Execução
de Obras de Arte e serviços preliminares na PI-216, trecho de Domingos
Mourão/Piripiri.
Valor: R$ 1.803.575,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 30 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.


